
9324 Lunes 6 agosto 2007 BOE núm. 187

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras mencionadas en el 

sumario.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 30 de noviembre de 2006, número 286.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 360.079,76 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de abril de 2007.
b) Contratista: Riegoval, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 334.298,05 euros.

Valencia, 16 de julio de 2007.–El Presidente, Juan 
José Moragues Terrades. 

 50.885/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Júcar, por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de Consultoría y Asis-
tencia para la «Redacción del proyecto de encau-
zamiento de los barrancos del Carraixet y Palma-
ret: Tramo entre Bétera y la Acequia de Moncada 
(Valencia)». Clave: FP.414.121/0311.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Júcar.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General-Sección de Contratación.
c) Número de expediente: FP.414.121/0311.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

mencionado en el sumario.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 30 de noviembre de 2006, núm. 286 y «Diario 
Oficial de las Comunidades Europeas» de fecha 18 de 
noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 290.934,48 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de mayo de 2007.
b) Contratista: CPS Ingenieros, Obra Civil y Medio 

Ambiente, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 218.200,86 euros.

Valencia, 17 de julio de 2007.–El Presidente, Juan 
José Moragues Terrades. 

 51.732/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del Contrato de Proyecto 08/03 de expla-
nación y drenaje de la plataforma superior del 
túnel artificial del Canal de Almería. Canal Prin-
cipal de la Margen Derecha. Términos municipa-
les de Lorca y Puerto Lumbreras. Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 90.0025.07.08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Explanación y drenaje de 

la plataforma superior del túnel artificial del Canal de 
Almería. Canal Principal de la Margen Derecha.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. número 123 con fecha 23 de 
mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 839.884,82 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2007.
b) Contratista: Ferrovial Agromán, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 692.653,00 euros.

Murcia, 31 de julio de 2007.–El Presidente, José Sal-
vador Fuentes Zorita.

Anexo

Este Proyecto se financiará con cargo al presupuesto 
del Organismo a través de Fondos Feder. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 51.718/07. Anuncio del Institut Català d’Oncologia 
por el que convoca el siguiente contrato: Servicio de 
limpieza para l’Institut Català d’Oncologia. Lote 1: 
Hospital Duran i Reynals. Lote 2: Hospital Univer-
sitari Doctor Josep Trueta de Girona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Institut Català d’Oncologia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Institut 

Català d’Oncologia.
c) Número de expediente: CP-2007-15.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza para 
l’Institut Català d’Oncologia.

c) División por lotes y número:

Lote 1: Hospital Duran i Reynals.
Lote 2: Hospital Universitari Doctor Josep Trueta de 

Girona.

d) Lugar de entrega:

Lote 1: Hospital Duran i Reynals. Institut Català d’Oncologia, 
Avenida Gran Via, sin número, kilómetro 2,7, L’Hospitalet de 
Llobregat, Barcelona (código postal, 08907).

Lote 2: Hospital Universitari Doctor Josep Trueta de 
Girona. Institut Català d’Oncologia, Avenida de França, 
sin número, Girona (código postal 17007).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 4.832.086,88 euros (Impuesto sobre el Valor 
Añadido incluido), distribuido según se indica:

Año 2007, del 1 de noviembre del 2007 hasta el 31 de 
diciembre del 2007, Hospital Duran i Reynals, 393.563,41 
euros y Hospital Josep Trueta, 9.110,50 euros.

Año 2008, del 1 de enero del 2008 al 31 de diciembre 
del 2008, Duran i Reynals 2.361.380,44 euros y Josep 
Trueta 54.663,00 Euros.

Año 2009, del 1 de enero del 2009 al 31 de octubre 
del 2009, Duran i Reynals, 1.967.817,03 euros y Josep 
Trueta 45.552,50 Euros.

5. Garantía provisional.

Garantía provisional: 2 por ciento del presupuesto 
base de licitación.

Garantía definitiva: 4 por ciento del importe efectiva-
mente adjudicado.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Institut Català d’Oncologia.
b) Domicilio: Avenida Gran Vía, sin número Kiló-

metro 2,7.
c) Localidad y código postal: 08907 - L’Hospitalet 

de Llobregat (Barcelona).
d) Teléfono: 93.260.78.18.
e) Telefax: 93.260.77.83 Dirección de Internet 

www.iconcologia.net.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 18 de Septiembre de 2007.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Antes del 18 de 
septiembre de 2007, hasta las 13 horas.

b) Documentación a presentar:

Sobre A. Documentación administrativa.
Sobre B. Proposición.
Tal y como se establece en el pliego de cláusulas ad-

ministrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Institut Català d’Oncologia.
2. Domicilio: Avenida Gran Vía, sin número Kiló-

metro 2,7, ubicado en la planta baja del Hospital Duran y 
Reynals.

3. Localidad y código postal: 08907 - L’Hospitalet 
de Llobregat (Barcelona).

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Institut Català d’Oncologia.
b) Domicilio: Avenida Gran Via, sin número Kiló-

metro 2,7, en la Sala Trueta, en la planta baja del Hospital 
Duran y Reynals.

c) Localidad: L’Hospitalet de Llobregat (Barcelona).
d) Fecha: Día 25 de septiembre de 2007.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del/los adjudicatario/s.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.iconcologia.net.

L’Hospitalet de Llobregat, 27 de julio de 2007.–El Di-
rector Económico Administrativo, Carlos López Escalera. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 50.833/07. Anuncio del Director de la Empresa 
Pública de Suelo de Andalucía por el que se licita 
el concurso de servicio de soporte integral de in-
cidencias informáticas. Expediente 2007/2805.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública de Suelo de Anda-
lucía (EPSA), adscrita a la Consejería de Obras Públicas 
y Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Planificación y Control.

c) Número de expediente: 2007/2805.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del servicio 
de soporte integral y asistencia técnica en el ámbito re-
gional, de incidencias informáticas en todas las Oficinas 
y Gerencias de la Empresa Pública de Suelo de Andalucía.



BOE núm. 187 Lunes 6 agosto 2007 9325

c) Lugar de ejecución: Servicios Centrales, oficinas 
y Gerencias Provinciales de EPSA.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 2 años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Quinientos cincuenta mil euros (550.000 euros), 
IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación: Once mil euros (11.000 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Empresa Pública de Suelo de Andalucía.
b) Domicilio: C/ Cardenal Bueno Monreal, 58.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41012.
d) Teléfono: (95)5.03.03.00.
e) Telefax: (95)5.03.04.24.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo V, Subgrupos 3 y 5, Categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Grupo V, Subgrupos 3 y 5, Catego-
ría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 
horas del día 12 de septiembre de 2007.

b) Documentación a presentar: Las determinadas en 
las Bases del Concurso.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Empresa Pública 
de Suelo de Andalucía.

2. Domicilio: C/ Cardenal Bueno Monreal, 58. 2.ª 
Planta.

3. Localidad y código postal: Sevilla, 41012.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres (3) meses desde la 
fecha de la apertura públicas de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicios Centrales de la Empresa Públi-
ca de Suelo de Andalucía.

b) Domicilio: C/ Cardenal Bueno Monreal, 58.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 24 de septiembre de 2007.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos en los anuncios 
en diarios oficiales y en prensa serán satisfechos por el 
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 18 de julio de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.epsa.junta-andalucía.es

Sevilla, 20 de julio de 2007.–El Director de la Empre-
sa Pública de Suelo de Andalucía, Francisco Espinosa 
Gaitán. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA REGIÓN DE MURCIA

 51.785/07. Resolución del Hospital «Santa María 
del Rosell» de Cartagena por la que se anuncia la 
convocatoria del concurso abierto 26/07 para el 
Suministro de antibióticos de uso hospitalario.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud, Hospi-
tal «Santa María del Rosell» de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Suministros.

c) Número de expediente: C.A. 26/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de antibióti-
cos de uso hospitalario.

c) División por lotes y número: Lote 1: Ciprofloxa-
cino; Lote 2: Aciclovir; Lote 3: Fluconazol; Lote 4: Me-
tronidazol; Lote 5: ceftriaxona; Lote 6: Gentamicina; 
Lote 7: Cefazolina; Lote 8: Cefuroxima; Lote 9: Cefo-
taxima; Lote 10 Amoxicilina/Clavulanico; Lote 11: Cef-
tazidima; Lote 12: Claritromicina; Lote 13 Piperacilina-
Tazobactam.

d) Lugar de entrega: Hospital Santa María del
Rosell.

e) Plazo de entrega: 12 meses a contar desde la fir-
ma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 215.231,00 euros.

5. Garantía provisional. No hay que constituir ga-
rantía provisional.

Definitiva: 4 por 100 del presupuesto total adjudica-
do.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección de suministros del Hospital 
«Santa María del Rosell».

b) Domicilio: Paseo Alfonso XIII, número 61.
c) Localidad y código postal: Cartagena (Murcia) 

30203.
d) Teléfono: 968-501408.
e) Telefax: 968-124421.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Estarán a disposición de los interesados, durante 
el plazo de presentación de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrati-
vas, así como en el de Prescripciones Técnicas, de acuer-
do con el Real Decreto Legislativo 2/2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a partir del siguiente de su publicación en el Boletín 
Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: Los establecidos en 
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Hospital 
«Santa María del Rosell».

2. Domicilio: Paseo Alfonso XIII, número 61.
3. Localidad y código postal: Cartagena (Murcia) 

30203.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Durante todo el plazo de 
vigencia del mismo.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital «Santa María del Rosell», 
Mesa de contratación en acto público en la sala de Juntas 
del Servicio de Suministros.

b) Domicilio: Paseo Alfonso XIII, número 61.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 28 de septiembre de 2007.
e) Hora: Nueve horas y treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe de los anuncios 
será por cuenta de los adjudicatarios.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.murciasalud.es.

Cartagena, 26 de julio de 2007.–Director Gerente, 
José Miguel Artero Galán. 

 51.786/07. Resolución del Hospital «Santa María del 
Rosell» de Cartagena por la que se anuncia la convo-
catoria del concurso abierto 29/07 para el Suministro 
de una torre de laparoscopia para Urología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud, Hospi-
tal «Santa María del Rosell» de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Suministros.

c) Número de expediente: C.A. 29/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de una torre 
de laparoscopia para Urología.

c) División por lotes y número: Lote 1.–Torre de 
laparoscopia.

d) Lugar de entrega: Hospital Santa María del
Rosell.

e) Plazo de entrega: 1 mes desde la comunicación de 
adjudicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 31.000,00 euros.

5. Garantía provisional. No hay que constituir ga-
rantía provisional.

Definitiva: 4 por 100 del presupuesto total adjudicado.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección de suministros del Hospital 
«Santa María del Rosell».

b) Domicilio: Paseo Alfonso XIII, número 61.
c) Localidad y código postal: Cartagena (Murcia) 

30203.
d) Teléfono: 968-501408.
e) Telefax: 968-124421.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Estarán a disposición de los interesados, durante 
el plazo de presentación de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrati-
vas, así como en el de Prescripciones Técnicas, de acuer-
do con el Real Decreto Legislativo 2/2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a partir del siguiente de su publicación en el Boletín 
Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: Los establecidos en 
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Hospital 
«Santa María del Rosell».

2. Domicilio: Paseo Alfonso XIII, número 61.
3. Localidad y código postal: Cartagena (Murcia) 

30203.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Durante todo el plazo de 
vigencia del mismo.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital «Santa María del Rosell», 
Mesa de contratación en acto público en la sala de Juntas 
del Servicio de Suministros.

b) Domicilio: Paseo Alfonso XIII, número 61.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 24 de septiembre de 2007.
e) Hora: Nueve horas y treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe de los anuncios 
será por cuenta de los adjudicatarios.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.murciasalud.es.

Cartagena, 25 de julio de 2007.–Director Gerente, 
José Miguel Artero Galán. 


